Приказ Министерства транспорта РФ от 4 октября 2017 г. № 406 “Об учреждении вымпела Министерства транспорта Российской Федерации”

1 ноября 2017

В соответствии с пунктом 12 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11, ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22,ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18, ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36,ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650, 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935, № 26, ст. 3801, 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, № 44, ст. 6029, № 49, ст. 6881; 2013, № 5, ст. 388, № 12, ст. 1322, № 26, ст. 3343, № 33, ст. 4386, № 38, ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286, № 18, ст. 2177, № 30, ст. 4311, 4325, № 37, ст. 4974, № 42, ст. 5736, № 43, ст. 5901, 5926; 2015, № 2, ст. 491, № 16, ст. 2394, № 17, ст. 2571, № 20, ст. 2925, № 38, ст. 5300, № 47, ст. 6605, № 49, ст. 6976; 2016, № 1, ст. 242, № 2, ст. 325, № 7, ст. 996, 997, № 16, ст. 2229, № 28, ст. 4741, № 37, ст. 5497, № 40, ст. 5752; 2017, № 10, ст. 1485), приказываю:

1. Утвердить:

Положение о вымпеле Министерства транспорта Российской Федерации (приложение № 1 к настоящему приказу).

Описание вымпела Министерства транспорта Российской Федерации (приложение № 2 к настоящему приказу).

Рисунок вымпела Министерства транспорта Российской Федерации (приложение № 3 к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра транспорта Российской Федерации С.А. Аристова.

	Министр
	М.Ю. Соколов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 октября 2017 г.

Регистрационный № 48695

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Минтранса России
от 4 октября 2017 г. № 406

Положение
о вымпеле Министерства транспорта Российской Федерации

1. Вымпел Министерства транспорта Российской Федерации является официальным символом, указывающим на принадлежность к Министерству транспорта Российской Федерации.

2. Вымпел Министерства транспорта Российской Федерации поднимается на морских и речных судах при нахождении на них Министра транспорта Российской Федерации.

3. Иные случаи использования вымпела Министерства транспорта Российской Федерации определяются Министром транспорта Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Минтранса России
от 4 октября 2017 г. № 406

Описание
вымпела Министерства транспорта Российской Федерации

1. Вымпел Министерства транспорта Российской Федерации представляет собой полотнище в виде равнобедренного треугольника с соотношением ширины и длины, составляющим один к трем.

2. Полотнище вымпела - голубого цвета.

3. В центре вымпела на расстоянии, равном одной двенадцатой его длины, изображена цветная эмблема Министерства транспорта Российской  № 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
приказом Минтранса России
от 4 октября 2017 г. № 406

Рисунок
вымпела Министерства транспорта Российской Федерации

[image: image1.png]